
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 25 lipca 2014 r.

Poz. 980

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonywania nadzoru w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt, 
współpracy organów Inspekcji Weterynaryjnej, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

oraz podmiotów prowadzących rejestry koniowatych, a także dokonywania zmian w rejestrze zwierząt 
gospodarskich oznakowanych, rejestrach koniowatych i centralnej bazie danych koniowatych 

Na podstawie art.  32 ust.  3 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004  r. o  systemie identyfikacji i  rejestracji zwierząt (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 204, poz. 1281, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 marca 2010 r. w sprawie wykonywania nadzoru 
w  zakresie identyfikacji i  rejestracji zwierząt, współpracy organów Inspekcji Weterynaryjnej, Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa oraz podmiotów prowadzących rejestry koniowatych, a  także dokonywania zmian w rejestrze 
zwierząt gospodarskich oznakowanych, rejestrach koniowatych i  centralnej bazie danych koniowatych (Dz.  U. Nr  64, 
poz. 400) wprowadza się następujące zmiany: 

1)	� w § 3 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Główny Lekarz Weterynarii przekazuje Prezesowi Agencji oraz podmiotowi prowadzącemu centralną bazę 
danych koniowatych wykaz lekarzy weterynarii niebędących pracownikami Inspekcji, którzy na podstawie art.  16 
ust. 1 pkt 1 lit. b–d lub pkt 1a lit. b i c ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 112, poz. 744, z 2011 r. Nr 54, poz. 278 oraz z 2014 r. poz. 29) zostali wyznaczeni do wykonywania zadań Inspek-
cji, upoważnionych do dostępu do rejestru zwierząt gospodarskich oznakowanych oraz do centralnej bazy danych 
koniowatych, zwanych dalej „wyznaczonymi lekarzami weterynarii”.”; 

2)	� § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Agencja: 

1)	� udostępnia stanowiska pracy w biurach powiatowych Agencji w celu umożliwienia wyszukiwania, przeglądania 
lub sporządzania wydruków danych, o których mowa w: 
a)	� § 9 ust. 1 pkt 2 lit. a–r i pkt 3 lit. a–r, oraz wyszukiwania, przeglądania, korygowania i uzupełniania da-

nych, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 lit. s i pkt 3 lit. s – upoważnionym pracownikom Inspekcji, 
b)	� § 9 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 – wyznaczonym lekarzom weterynarii; 

2)	� przydziela identyfikatory i kody dostępu umożliwiające wyszukiwanie i przeglądanie danych, o których mowa w: 
a)	� § 9 ust. 1 pkt 2 lit. a–r i pkt 3 lit. a–r, oraz wyszukiwanie, przeglądanie, korygowanie i uzupełnianie da-

nych, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 lit. s i pkt 3 lit. s – upoważnionym pracownikom Inspekcji, 
b)	� § 9 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 – wyznaczonym lekarzom weterynarii; 

1)	� Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 

2)	� Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 116, poz. 976, z 2012 r. poz. 1529 oraz 
z 2014 r. poz. 29.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 980

﻿

3)	� przeprowadza szkolenia z wyszukiwania i przeglądania danych, o których mowa w: 
a)	� § 9 ust. 1 pkt 2 lit. a–r i pkt 3 lit. a–r, oraz wyszukiwania, przeglądania, korygowania i uzupełniania da-

nych, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 lit. s i pkt 3 lit. s – upoważnionych pracowników Inspekcji, 
b)	� § 9 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 – wyznaczonych lekarzy weterynarii.”; 

3)	� w § 6: 

a)	�  pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1) 	� zapewnia upoważnionym pracownikom Inspekcji oraz wyznaczonym lekarzom weterynarii bezpośredni 

dostęp do centralnej bazy danych koniowatych; 
2)	� przydziela upoważnionym pracownikom Inspekcji oraz wyznaczonym lekarzom weterynarii identyfikatory 

i kody dostępu umożliwiające wyszukiwanie i przeglądanie danych zawartych w centralnej bazie danych 
koniowatych;”, 

b)	�  dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
„4) 	� przeprowadza szkolenia wyznaczonych lekarzy weterynarii z wyszukiwania i przeglądania danych, o któ-

rych mowa w § 9 ust. 1 pkt 1.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. K. Gurbiel




